
Macapá – Amapá, 
terça-feira, 15 de junho de 2021

Ano I  edição nº 0050
Página 1

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No455, DE 15 DE JUNHO DE 2021.

Dá publicidade a 01 (um) dia de folga de
defensora  pública  e  designa  o defensor
público que  acumulará
extraordinariamente  suas  atribuições
durante  o  período  de  usufruto,  na  7ª
Defensoria Pública Criminal de Macapá.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições que lhe
são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro de 2019,

CONSIDERANDO o Processo Administrativo nº2021.06.11.677-2 – DPE/AP,

CONSIDERANDO o art. 4º da Resolução nº022/2020 do Conselho Superior da
Defensoria Pública do Estado do Amapá, e

CONSIDERANDO o art. 94 da Lei Complementar Estadual nº121/2019,

R E S O L V E:

Art.  1º.  Publicizar  01  (um)  dia  de  folga  da  defensora  pública ISABELLE
MESQUISTA DE ARAÚJO,  que exerce suas atividades na  7ª  Defensoria Pública
Criminal de Macapá, no dia 02/08/2021.

Art.  2º.  O defensor  público  JEFFERSON  ALVES  TEODOSIO  acumulará
extraordinariamente o exercício das atribuições da defensora pública ISABELLE
MESQUISTA DE ARAÚJO,  na  7ª  Defensoria Pública  Criminal de Macapá,  no dia
02/08/2021.

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 15 de junho de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083



Macapá – Amapá, 
terça-feira, 15 de junho de 2021

Ano I  edição nº 0050
Página 2

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No456, DE 15 DE JUNHO DE 2021.

Dá  publicidade  à  saída  de  membro  do
Grupo  de  Trabalho  Extraordinário  de
Direitos Humanos da Defensoria Pública do
Estado  do  Amapá e  abre  01  (uma)  nova
vaga para inscrição no referido grupo.

O  Defensor Público-Geral do Estado do Amapá, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro de
2019, 

CONSIDERANDO a  Portaria  nº064/2020-GAB/DPE-AP,  que instituiu  o  Grupo de
Trabalho Extraordinário de Direitos Humanos da Defensoria Pública do Estado do
Amapá,

CONSIDERANDO a  Portaria  nº090/2020/DPE-AP,  que  designou  membros  para
compor o Grupo de Trabalho Extraordinário de Direitos Humanos da Defensoria
Pública do Estado do Amapá,

CONSIDERANDO o Processo Administrativo nº2021.06.15.721-12,

R E S O L V E:

Art.  1º. Publicizar  a  saída  da  defensora  pública  MARIANA  FERNANDES
CARDOSO  do  Grupo  de  Trabalho  Extraordinário  de  Direitos  Humanos  da
Defensoria Pública do Estado do Amapá. 

Art.  2º. Abrir  01  (uma)  nova  vaga,  para  Defensoras  e  Defensores  Públicos
voluntários para compor o Grupo de Trabalho Extraordinário de Direitos Humanos
da Defensoria Pública do Estado do Amapá. 

§1º. Havendo mais de 01 (um) voluntário, será realizado sorteio para composição
do grupo, ficando os excedentes na condição de suplentes.

§2º.  Os(as)  Defensores(as)  Públicos(as)  que tenham interesse em participar  do
grupo  de  trabalho  deverão  se  inscrever  através  de  e-mail  enviado  ao  correio
eletrônico institucional da DPE/AP: gabinete@defensoria.ap.def.br, no prazo de
10 (dez) dias, a contar da publicação da presente Portaria.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 15 de junho de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083



Macapá – Amapá, 
terça-feira, 15 de junho de 2021

Ano I  edição nº 0050
Página 3

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083



Macapá – Amapá, 
terça-feira, 15 de junho de 2021

Ano I  edição nº 0050
Página 4

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083



Macapá – Amapá, 
terça-feira, 15 de junho de 2021

Ano I  edição nº 0050
Página 5

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083



Macapá – Amapá, 
terça-feira, 15 de junho de 2021

Ano I  edição nº 0050
Página 6

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083



Macapá – Amapá, 
terça-feira, 15 de junho de 2021

Ano I  edição nº 0050
Página 7

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083



Macapá – Amapá, 
terça-feira, 15 de junho de 2021

Ano I  edição nº 0050
Página 8

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083



Macapá – Amapá, 
terça-feira, 15 de junho de 2021

Ano I  edição nº 0050
Página 9

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083



Macapá – Amapá, 
terça-feira, 15 de junho de 2021

Ano I  edição nº 0050
Página 10

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083



Macapá – Amapá, 
terça-feira, 15 de junho de 2021

Ano I  edição nº 0050
Página 11

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083



Macapá – Amapá, 
terça-feira, 15 de junho de 2021

Ano I  edição nº 0050
Página 12

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083


		2021-06-15T12:26:31-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253


		2021-06-15T12:26:42-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253


		2021-06-15T12:27:15-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253




